
Smlouva do 50.000 Kč včetně Strana 1 z 4 

 
 

 
 

Smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpo č tu m ěsta 

26/05948/16 
 
 
 

Smluvní strany: 
 
1. Poskytovatel 
 
Město Uherský Brod 
Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, 
zastoupené: Mgr. Davidem Surým, místostarostou, 
IČ: 00291463, 
číslo účtu:               5202082/0800 
na straně jedné (dále jen „poskytovatel“). 
 
 
2. Příjemce 
 
OREL jednota Uherský Brod  
Orelský stadion, Lipová  2614, Uherský Brod  
zastoupen: Ing. Štěpánek Janíkem, starostou    
IČ: 62832638  
číslo účtu: 1540116359/0800  
na straně druhé (dále jen „příjemce“) 
 
 

I.  
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Město Uherský Brod poskytne z rozpočtu města v roce 2016 příjemci za podmínek uvedených 

v této smlouvě účelovou dotaci (dále jen „dotaci“) v celkové výši 14.500 Kč ( slovy: 
Čtrnácttisícpětset korun č.) určenou na 7.500 Kč 14. ročník Vánoční florbalový turnaj – ceny pro 
vítěze, pronájmy tělocvičen, odměny rozhodčím, propagace, 7.000 Kč 8. ročník Memoriálu A. 
Hrubého – ceny pro vítěze, pronájmy tělocvičen, odměny rozhodčím, propagace. 

 
2. Pokud je příjemce dotace plátce daně z přidané hodnoty, finanční prostředky se neposkytují na tu 

část nakupovaného majetku, materiálu, výrobků, případně služeb, která je uplatňována při 
odpočtu DPH. 

 
3. Příjemce je povinen: 

a) včas požádat poskytovatele o změnu této smlouvy v případě takových změn a skutečností 
či podmínek předpokládaných ve smlouvě, které by mu bez jeho zavinění znemožnily 
dodržet podmínky smlouvy, 

b) oznámit poskytovateli do 15 dnů případný zánik, transformaci, sloučení, 
c) oznámit změnu vlastníka nebo statutárního orgánu. 

 
 

II. 
Čerpání dotace 

 



Smlouva do 50.000 Kč včetně Strana 2 z 4 

1. Poskytovatel poukáže příjemci bezhotovostně dotaci ve výši 14.500 Kč  na účet č.  
1540116359/0800 do 15 dnů od podpisu této smlouvy. 

 
2. Příjemce se zavazuje dotaci vyčerpat nejpozději do 31.12.2016. 
 
3. Dotace se poskytuje zálohově a podléhá zúčtování s rozpočtem města. Příjemci na ni vzniká 

nárok až po provedení kontroly splnění podmínek užití, pokud závěr kontroly osvědčí, že byla 
použita v souladu s touto smlouvou a odsouhlasí „Vyúčtování dotace“. Poskytovatel zaujme 
stanovisko ke vzniku nároku na dotaci do 3 měsíců po předložení „Vyúčtování“. Kladný závěr 
kontroly se příjemci nedoručuje. 
 

III. 
Podmínky poskytnutí finan čních prost ředků 

 
1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v čl. 1. této smlouvy. 
 
2. Příjemce se zavazuje, že poskytnutou dotaci použije způsobem, který je v souladu s platnými 

právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 
 
3. Příjemce se zavazuje, že předmět dotace, požadovaný na profinancování od města Uherský Brod 

(nebo požadovaná část předmětu dotace k profinancování), nebude profinancován z jiných zdrojů. 
 
4. Příjemce odpovídá za řádné a oddělené vedení dotace a jejího čerpání v jednoduchém nebo 

podvojném účetnictví v souladu s obecně platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Příjemce se zavazuje vrátit nevyčerpané prostředky dotace v termínu do 31.01.2017, na účet 

uvedený na straně č.1 této smlouvy  u "poskytovatele".  
 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli písemné vyúčtování dotace v termínu do 31.01.2017 

na tiskopise „Vyúčtování dotace z rozpočtu města Uherský Brod“, který příjemce dotace obdržel 
při podpisu smlouvy. Nedílnou součástí vyúčtování je i předložení kopií písemností mající 
náležitosti účetních dokladů podle zvláštních právních předpisů, s označením účetního dokladu a 
položky, která byla z poskytnuté dotace uhrazena, včetně kopií výpisů z účtu příjemce 
prokazujících použití dotace. Originály dokladů prokazujících využití dotace musí být viditelně 
označeny textem: „Hrazeno z dotace města Uherský Brod“. 

 
7. Poskytovatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že se prokáže, že údaje nebo některé 

z údajů sdělené příjemcem jsou nepravdivé. 
 
8. V případě využití dotace v rozporu s účelem, na který byla dotace poskytnuta, nebo při porušení 

čl. III. této smlouvy a porušení přiloženého „Prohlášení“ je příjemce povinen dotaci vrátit a zaplatit 
penále do 15 dnů ode dne doručení výzvy zaslané poskytovatelem (viz. bod 6. a 7. Prohlášení). 

 
 

IV. 
Povinnosti p říjemce p ři zajiš ťování publicity poskytovatele 

 
1. Příjemce dotace se zavazuje, po dobu čerpání této podpory, prezentovat Město Uherský Brod 

jako poskytovatele podpory a šířit jeho dobré jméno. Prezentace bude následujícím textem: 
„ (Název projektu dle P ředmětu v čl. I této smlouvy)  byl finan čně podpo řen městem Uherský 
Brod“  a logem města, ve formátu dle grafického manuálu, umístěným na webových stránkách 
příjemce podpory, na propagačním materiálu nebo na jiném veřejně přístupném místě. 

 
2. Splnění této podmínky příjemce dotace doloží odkazem na internetové stránky, doložením 

propagačního materiálu, fotografií umístění informační tabule (min. formát A3) apod. při 
předložení vyúčtování dotace. 

 



Smlouva do 50.000 Kč včetně Strana 3 z 4 

3. Dále příjemce prohlašuje, že dle jeho možností poskytne poskytovateli dotace, na jeho vyžádání, 
spolupráci při realizaci kulturních či prezentačních akcích Města Uherský Brod.  

 
4. Při nedodržení článku IV. je poskytovatel oprávněn uložit smluvní pokutu až do výše 1 % 

z poskytnuté částky. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města se uzavírá na dobu určitou do doby splnění 
všech podmínek této smlouvy z ní plynoucích. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. Smluvní strany sjednávají, že jakákoliv změna či dodatek, kterým se mění nebo ruší některá 

ustanovení této smlouvy, jsou platné pouze ve formě písemných a číslovaných dodatků ke 
smlouvě, podepsaných oprávněnými osobami za smluvní strany. 

 
3. Nedílnými součástmi a přílohami této smlouvy jsou: 

a. žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Uherský Brod, 
b. Prohlášení žadatele o poskytnutí dotace. 

 
4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 
 

5. Pokud tato smlouva či zvláštní právní předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle této smlouvy 
příslušnými ustanoveními platného obchodního zákoníku. 
 

6. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 
Město Uherský Brod zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy.  
Smlouva je platná dnem jejího podpisu a účinná dnem jejího zveřejnění v registru smluv.   

 
7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem smlouvy a že tato smlouva byla sepsána na 

základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy pod tuto smlouvu. 
 
 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Uherský Brod 
 číslo usnesení:  384/Z13/16, ze dne 12.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva do 50.000 Kč včetně Strana 4 z 4 

V Uherském Brodě dne 21.12.2016. 
 
 
 
 
 Poskytovatel: Příjemce: 
 
 
 
 
 
 
 ........................................... ........................................... 
 Mgr. David Surý Ing. Štěpán Janík 
 místostarosta starosta 


